PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 009/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER

TEMPORÁRIO PARA O ANO DE 2020 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA/MS.

MARCELO DE ARAUJO ASCOLI, PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, o GABARITO DEFINITIVO do Processo Seletivo

Simplificado para Convocação de Professores em caráter temporário para o Ano de 2020 para a Prefeitura

Municipal de Sidrolândia/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 02 de fevereiro de 2020, encontra-se
no ANEXO I deste Edital.

1.2 O resultado dos recursos contra o Gabarito Definitivo encontra-se no ANEXO II deste Edital.

Sidrolândia - MS, 10 de janeiro de 2020.

MARCELO DE ARAUJO ASCOLI

 Prefeito Municipal de Sidrolândia

PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

2

EDITAL N.º 009/2020 - ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 4000 - Professor de Arte, 4001 - Atividades de Mediação, 4002 - Professor Educação Física, 4003 -
Professor Regente, 4004 - Professor de Arte, 4005 - Atividades de Mediação, 4006 - Professor de Ciências,
4007 - Professor de Educação Física, 4008 - Professor de Geografia, 4009 - Professor de História, 4010 -
Professor Língua Inglesa, 4011 - Professor Língua Portuguesa, 4012 - Professor de Matemática, 4013 -
Professor de Regente, 4014 - Agroecologia (1º ao 9º Ano), 4015 - Arte (Educação Infantil e do 1º ao 5º Ano Do
Ensino Fundamental), 4016 - Atividades de Mediação (Educação Infantil e do 1º ao 5º Ano do Ensino
Fundamental), 4017 - Educação Física (Educação Infantil e do 1º ao 9º Ano do Ensino Fundamental), 4018 -
Geografia (6º ao 9º Ano), 4019 - Língua Inglesa (1º ao 9º Ano), 4020 - Língua Portuguesa (6º ao 9º Ano),
4021 - Matemática (6º Ao 9º Ano), 4022 - Regente (Educação Infantil E Do 1º Ao 5º Ano Do Ensino
Fundamental)

1 - C 2 - E 3 - E 4 - D 5 - B 6 - A 7 - B 8 - A 9 - D 10 - C

11 - B 12 - E 13 - B 14 - * 15 - D 16 - A 17 - E 18 - C 19 - D 20 - B

21 - E 22 - C 23 - * 24 - * 25 - *

* Questão Anulada

PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

3

EDITAL N.º 009/2020 - ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

509499 JOSÉ RENATO PEREIRA 3,4,7,23 3,4,23 7

ATIVIDADES DE MEDIAÇÃO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

510026 ADRIANA DOMICIANO DE OLIVEIRA MATOS 3 3 -

509629 ALINE FERREIRA DE PAULA 3,4,23,24 3,4,23,24 -

508841 ANA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA  3,4,24 3,4,24 -

509035 ANGELA REGINA DA SILVA 3,4,23 3,4,23 -

512863 BRANOR SIMÕES ALBRES 3,4,24 3,4,24 -

511353 EVILLIN DIANY PEREIRA RODRIGUES 3,4 3,4 -

512771 FÁTIMA APARECIDA BRAGA  AGUERO VERA 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

509057 FRANCIANE RICARDES DO NASCIMENTO 3,4 3,4 -

508366 MARA FRANCIELI FREITA 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

512878 ROZELI PEREIRA BONFIM 25 25 -

EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

510764 DALVINO DA CUNHA  3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

510415 EDER SALES PEREIRA  4,23,24,25 4,23,24,25 -

GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511201 GILBERTO JOSE MORAES 3,4 3,4 -

LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511716 ALESSANDRA DA SILVA ALVES  3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

509330 ALINE MORAES 3,4,23,24 3,4,23,24 -

509802 ELLY NATHANNE OLIVEIRA SANTOS 4,24,25 4,24,25 -

510679 ESTHER DOS SANTOS ARAUJO 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

508551 KATHERINE CRISTINE COSTA CAMARGO 3,4 3,4 -

508332 NATALÍCIA DA SILVA RAMOS 3,3,4,4 3,3,4,4 -

512265 ROMEÍNA LUCINERI DOS SANTOS 25 25 -

MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

510466 JAQUELINE SALES PEREIRA 4,23,24,25 4,23,24,25 -

510768 SILVANA DE AQUINO SILVA  3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

PROFESSOR DE ARTE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

4

513301 ELAINE CLAUDIA BARBOSA WEIS DA SILVA 24,24 24,24 -

508549 GLÁUCIA SOUZA GONÇALES DA SILVA 3,4 3,4 -

508340 JESSICA PATRICIA DE OLIVEIRA BORGES 3,4 3,4 -

510367 ROSANA VILAMAIOR 3,4,4,23,23 3,4,4,23,23 -

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

512568 LILIANE PRADO DE OLIVEIRA 3,4 3,4 -

508668 MAIARA FARIA DE OLIVEIRA 3,4 3,4 -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

512190 CESAR MARTINS DA SILVA 3,4,23,24 3,4,23,24 -

509914 DIEGO VIDAL DE ALMEIDA 3,4,24 3,4,24 -

511266 ROSANGELA DOS SANTOS SOUZA 3,4,23,24 3,4,23,24 -

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

509814 EDIVANIA PEREIRA DA CRUZ BRAGA 4 4 -

PROFESSOR DE HISTÓRIA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

510977 ELAINE BATISTA  3,4,23,24 3,4,23,24 -

512176 GIOVANI CENTURION TORRES GÓES 3,4,23,23 3,4,23,23 -

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511111 LUCAS REMOWICZ GONÇALVES 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

509695 PAULO REGINALDO DOS SANTOS  24,25 24,25 -

PROFESSOR DE REGENTE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

509366 AURILAINE APARECIDA DA SILVA 3,4 3,4 -

508329 BRUNA DIAS LESCANO GONCALVES 3,4 3,4 -

510611 GISLAINE CRISTIANE DA SILVA 3,4,24 3,4,24 -

510400 GLACIELY SOUZA SANTOS 1,3,4,24,25 3,4,24,25 1

508570 JULIANA PAGLIOSA BRITO 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

508944 MARIA DE AGUIAR SILVA 3 3 -

508326 PATRÍCIA SIQUEIRA CAVALCANTE 3,4 3,4 -

509540 SANDRA DA SILVA CARDOSO 3,4 3,4 -

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

508579 EWERTON DE CASTRO DA SILVA
2,3,4,14,23,24,

25
3,4,14,23,24,25 2

PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

5

508423 GILSON GALDINO DE OLIVEIRA 3,4 3,4 -

508429 INGRID RIBEIRO RODRIGUES 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

508353 LUZIA PEREIRA DA SILVA 3,3,4 3,3,4 -

511796 MARIELE DOS SANTOS RIBEIRO COSTA 3,3,4 3,3,4 -

509956 MICHAEL DOUGLAS GOMES DOS SANTOS 3 3 -

509396 RAYRA SOLIS PEREIRA 3,4,7,23,24 3,4,23,24 7

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511018 ARIANY CLAUDIA ALVES GABRIEL 3,4,24,25 3,4,24,25 -

508872 NILVA MARTINS LOPES BRITO 3,4 3,4 -

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511188 JANAINA DOMINGUES VERÃO DAS NEVES 3 3 -

511388 PLINIO PEROSA  3,4,17,24 3,4,24 17

510522 PRISCILA RIBEIRO ARANTES 4 4 -

PROFESSOR REGENTE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

511062
ANA CLEA HORTENCI PEREIRA VIEIRA DE
ARRUDA

3,4 3,4 -

512219 BENIZIA TORALES DAVALO 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

511394 CAROLINA DE CASTRO FERREIRA 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

509314 ELAINE DA SILVA  GONÇALVES 3,4,23,24 3,4,23,24 -

508909 ELIZANDRA DE MIRANDA ARTUSO 3,4 3,4 -

511164 EMORI AMARO TOME
3,4,14,23,24,2

5
3,4,14,23,24,25 -

508771 FLAVIA TREVELIN DOS SANTOS 4,23,24 4,23,24 -

510860 KERLY ANTUNES DE OLIVEIRA 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

508434 LAURA CRISTINA CERVO
3,4,14,23,24,2

5
3,4,14,23,24,25 -

509074 MARIA CECILIA AQUINO ESPINDOLA 3,4 3,4 -

508322 MARIA CHRISTIANE CARRIEL DA COSTA 3,4 3,4 -

508885 MARIELY DIAS BENITES  3,4,14,24 3,4,14,24 -

510326 MICHELE APARECIDA LIMA MARECO 4,23,24,25 4,23,24,25 -

510597 NEIDE HELENA SOUZA DA SILVA LOPES 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

512692 NEIVA PEDROSA DE AMORIM 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

510980
PAMELA BRUNA DO NASCIMENTO DE
ALMEIDA

3,4 3,4 -

509059 RAQUEL CAIRES GOMES  3,23,24,25 3,23,24,25 -

509978 ROSANGELA FERNANDES GONÇALVES 3,4 3,4 -

509187 ROZENILDA PEREIRA DA SILVA ARCE 3,4,5,14,24,25 3,4,14,24,25 5

508352 RÚBIA DIAS DE ALBUQUERQUE DA SILVA 23,24,25 23,24,25 -

511065 TCHAIA SILVA MILAS 3,4 3,4 -

510140 VALDINÉIA COSTA VIEIRA 4 4 -

REGENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

PROCESSO SELETIVO DE SIDROLANDIA/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

6

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

508870
CRISTIANE FREITAS DE OLIVEIRA
MEDEIROS

4,23,24,25 4,23,24,25 -

512542 MADALENA NEVES  4 4 -

511624 PATRÍCIA DA SILVA 3,4,23,24,25 3,4,23,24,25 -

509833 RITA MENANES DE OLIVEIRA 4,24,25 4,24,25 -

509379 SABRINA NOLASCO ALÉM 3,4,24 3,4,24 -

512160 SIMONE FERREIRA DE SOUZA 3,4,23,24 3,4,23,24 -